АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Лебяжье

25.04.2014                                                                                       № 25-п

О создании Общественного совета по профилактике коррупции
при Главе муниципального образования Лебяженский сельсовет
В целях совершенствования мер по профилактике коррупции в муниципальном образовании Лебяженский сельсовет, устранению причин и условий, порождающих коррупцию, в соответствии со статьей  17 Устава Лебяженского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественный совет по профилактике коррупции

при Главе муниципального образования Лебяженский сельсовет.
2. Утвердить Положение Общественного совета по профилактике коррупции при Главе муниципального образования Лебяженский сельсовет согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав Общественного совета по профилактике коррупции при Главе муниципального образования Лебяженский сельсовет согласно приложению № 2.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье».
Глава

Лебяженского сельсовета:

А.И.Кудашов

Приложение № 1
                                                             к Постановлению администрации Лебяженского сельсовета
от 25.04.2014 № 25-п
ПОЛОЖЕНИЕ
Общественного совета по профилактике коррупции

при Главе муниципального образования Лебяженский сельсовет
1. Общественный совет по профилактике коррупции при Главе муниципального образования Лебяженский сельсовет (далее - Совет) является совещательным органом, образованным в целях рассмотрения наиболее важных вопросов в области профилактики и предупреждению коррупции и выработки предложений по совершенствованию государственной политики в указанной сфере.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными правовыми актами, правовыми актами Красноярского края, Уставом Лебяженского сельсовета и иными муниципальными актами,  а также настоящим Положением.

3. Решения Совета носят рекомендательный характер.

4. Основными задачами Совета являются:

1) анализ реализации мер по предупреждению коррупции, по выявлению и последующему устранению причин развития коррупции в муниципальном образовании Лебяженский сельсовет с участием представителей органов власти, институтов гражданского общества, средств массовой информации, предпринимателей;

2) организация и проведение мониторинга распространённости коррупции и эффективности мер антикоррупционной политики на территории муниципального образования Лебяженский сельсовет;

3) оказание информационного, консультационного содействия представителям институтов гражданского общества, гражданам в проведении в соответствии с законодательством за счёт собственных средств независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов;

4) содействие разработке программных мероприятий по реализации антикоррупционной политики;

5) поддержка гражданских инициатив, направленных на противодействие коррупции;

6) участие в проведении антикоррупционной пропаганды.

5. Совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:

а) запрашивать у федеральных органов власти, органов власти Красноярского края, органов местного самоуправления, государственных (муниципальных) учреждений в социальной сфере (больниц, хосписов, домов ребенка, детских домов и иных учреждений здравоохранения, социальной защиты и образовательных учреждений независимо от их ведомственной принадлежности) информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

б) заслушивать информацию представителей федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

в) представлять в установленном порядке предложения по совершенствованию деятельности органов местного самоуправления в соответствующей сфере;

г) направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых органами местного самоуправления, общественными организациями (объединениями) по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

д) участвовать в организации и проведении круглых столов, конференций и семинаров по вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

е) участвовать в подготовке предложений по совершенствованию законодательства Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

6. Состав Совета утверждается Постановлением Главы Лебяженского сельсовета.

7. В состав Совета могут входить: представители органа местного самоуправления, представители организаций и учреждений.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
9. Заседание правомочно при присутствии простого большинства от членов Совета. Голосование по всем вопросам проводится простым большинством от числа присутствующих членов. Голос председательствующего является решающим при равенстве голосов, поданных «за» или «против».

10. Председатель Совета осуществляет оперативное руководство деятельностью Совета.

11. В компетенцию председателя Совета входит:

- созывать заседания Совета и общие собрания;

- проводить заседания Совета;

- заключать, подписывать и контролировать выполнение соглашений, протоколов заседаний от имени Совета.

12. В случае отсутствия председателя его полномочия исполняет его заместитель.

13. Секретарь Совета выполняет функции по организационно-техническому и информационному обеспечению деятельности Совета.

14. При необходимости на заседания Совета могут приглашаться представители федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местного самоуправления, общественных организаций (объединений), не входящие в состав Совета.

15. Информация о протоколах, принятых Советом, за исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну, размещается на официальном сайте муниципального образования Лебяженский сельсовет http://lebyazhe.ru/.
                                                 Приложение № 2
к Постановлению администрации

                                                               Лебяженского сельсовета
                25.04.2014 № 25-п
СОСТАВ

Общественного совета по профилактике коррупции

при Главе муниципального образования Лебяженский сельсовет

	Кудашов А.И.
	Глава Лебяженского сельсовета - председатель Совета

	Игнатьева А.Н.
	Специалист 1 категории - заместитель
председателя Совета

	Вшивцева Т.В.
	Зам.Главы Лебяженского сельсовета сельсовета - секретарь Совета

	Члены Совета:

	Халова Г.С.
	Заведующая МБДОУ «Лебяженский детский сад»

	Боярова Е.З.
	Директор МБУК «Лебяженский СДК»